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I — PG EES A IREIE R G, TR ARG HE -

(1) NGB RIE ;

(11) IEAT A Bt 28 R 28 9k tRNA & el , Hoor A I 2 582 /7413 B SEQ 1D NO =2 fip
INRFERANE AR AR AR B 2

(1ii) IEAZ tRNA, HALE SEQ ID NO -1 iR ) 2L AR 741 5 Hrh P idk 1E A4S T I i 2
P2 2T tRNA A5 R FH T 3 TR 9 T st 2 R A0 2 2 Ak P 3R LIEAZ tRNA 5 11

(iv) 4ahd H b A LR, Hod T AR & A T IEAZ tRNA 5 5 M U i 22 2> —
AN IEFEED T

2. WIRURIEESR 1 BTk (0 e R 40, HRRHEAE T, BT IR IEAT tRNA 2 BRHIPDHI Y tRNA, JF
Hrd kP21 2B 0 1

3. WISURIELSR 1 AT IR0 2R 40, FLa 60, 15 4 0 1 A8 TA) s IS A 2 T 2 % ¢ RNA 45 BB 11

EAFRIF 5
4. —FhfE 40 M, HALE FTIR IEAS tRNA Fe 4 1 4m 05 BT id 1EAS TH I B i 22 BR 2 Ik tRNA
G B RIAZ AT IR P41 o

5. WIBURIEL SR 4 BTk i 3= 40 i, 3 A Bk i 40 s 400 V7 400 i, s LB 4 e
e KT 1 20 T R B B 5. 40

6. — Pl A AE A D — AN TR A B R RS N TR A O R 1 AR R 1 T s A%
Tk, TR T A N id IR

(a) $RAEAFIESR 1 BTk TG BE 2 R B 2 R 4L, X R A

(1) NMGBES 2

(11) IEAT A Bt 28 IR 28 9k tRNA & el , Ho 5 I 2 588 /7413 B i SEQ 1D NO 2 iy
INRFERANE AR AR AR B 2

(1ii) IEAZ tRNA, HALE SEQ ID NO 1 Fios ) 2% AT BRIP4 s Ho b nidk 1E A8 A I I A 22
P2 2T tRNA A5 R FH T 3 TR 9 T st 2 R A0 2 2 Ak T 3R LIEAZ tRNA 5 11

(iv) Gt pTid B Ar 2 R IGAZIR » 2 BT A% R £E AT 2 11 7 B 6L 75 BT IEAT tRNA 4f
SRR G A D — AN R T A

(b) Hgahd BT IR B bR 8 AT AZ BREL AL BUBUR LR 4 BTl 697 R 41 b, A2 BT id B
T 1 3036 4 1), TR 6 T B S T AL 1Y) LE A8 CRNA o T 19 58 285 Bl - 2 i O 17 0 i 5 3
(1) TR 45 B 2 R 5 N BT IR B b 8 (1 SR IR BT 38 BT ", AT 7= AE B IT JE A7 " TAS s I 2
T2 I BT IR 58745 H bR B 1

7. WIRURE SR 6 AT iY77, 2L TR IE AT tRNA JEBEFHMEIAY tRNA, JF H TR e
T B 1

8. HIRUCFIE R 6 Frik (i 73k & 20— NN GBI 2 R 1 R AL &

9. HRME R 6 ATk 7B & A 20 — NN GBI 2 IR 1 R & Eﬁ%@m,
JIT IR AR B 1 I TR s BB At 2 R A 6 5 | R Tl 5 5 DY e RE A Ak & s 5 RN
M AZ AL 2535 T 5O FE L, FH T 2E AR N sl oM bR id 8 3, SO 98 7R 40 B g«

10. AURIELR 9 BTk ik 3 FH , L FH 040 3 400 L sl S0 0 A2 40 L 1 9 A 4 L %
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RGBS EEEIE RS R ENH

R G

[0001]  AKWIJE T AV A HARHL, A IR AL I it 1R 28 Bt tRNA & g 5
Ak, LA N2 SRR 741 1% B HH SEQ 1D NO 2 BT /s 2 S R A B AT TR P 57 1 AR AR A 40 o
AR HIEW K — PG E R (Acryllysine, 8 AcrK) BV R 48, S0 HLAHL, A% B K
F I IEAZ tRNA IEAT A A I A0 22 R 2 I CRNA B FSGl R T2 AT (R BC X 4 T A I A 2 45 N\ H
BRI TA i LA IR 3 2R 0, ARR T P i 83 R A H b 8 11 B P O R 58 AT
K WA R (V1304 T 1 o AR BT B I 3 AR SR 1A% TR A (R 5 1T A A B
TR IR I RAZE T DL AT TR B2 IR (1 AL 8 1 R M A

BEEA

[0002]  HEE R IIRER EEHATE . T2 ELENEadE, 2 W EARES
WIE R ARG 55 T RIS B i i L i BSOS ViR P %, AU T EE B e
(AR EAE R o BT CL, B9 ER B ST A5 48] Dy R S A ELAR P s S 4 e A= o o R o 5 A N £
LI R . BB SOt IR C&) 2 N T E A R ] MALET 5T . 5t
1 45 H SR 9 8 DA AR AR N R R KR A, AH T8 A SR AR LUK, AT 25 5 Wi
Hrts AR EDE . 55 R /N7 12O AT DILARRR N OIE 47 5o DL A
2% 77 B SRR S A AR — N O TR (B4 BhOLZE, a5, 2008, 20 (1) -
3-12) o AH, WK BA & MAS A D) B8 B2 67 35 N BIHE 7€ 1 HT B e BR 3G AY. B9
o PRI, KR — b im0 8 ARG BA A an B2 A B R X

[0003] ik, AEVIEAS A ERAE T A N XA B ST AW T 240 3 1801 ) 2 B DB B
HW% (Prescher J.A. ,Bertozzi C.R.Nat. Chem. Biol. ,2005,1 :13-21 ;van Swieten P.F.,
Leeuwenburgh M. A., Kessler B.M., Overkleeft H. S.Org.Biomol. Chem. , 2005, 3 :20-27 ;
Barglow K.T., Cravatt B.F.Nat.Methods,2007,4 :822-827) . 5 LABCAR AIERE 1) 7 vEAH
LC, A A 5 W5 2 e 5 BARAED 7 1 e e AN S5 5 ARET 70 1o PRI 7 VR R
A LR ARR AR - (1) RENY H 2B & Rl &AL AW 7 7 b, IS B B VIR IR KAL S )
MR, (2) HIR&) 2, SEH 70 7 IR F B TAFR A AR ). (3) R & ek,
A A A BARAEY) 1 DheevE R LA R AW IR R D Re i FTHX AL
REAE, A9 IEATAL 7 4% i Dl R F BT AL B B 3608, BRIER B 1 e A7, T E SR Vs M, e
WA BAE AR R P i B SE DT 9T

[0004]  {EALSERIAY) = R ARI 0 1 R GEEoT, 5 2 R IR B A 4 B T7 . e )
SEAE RS0, BT 0> TRECRIE ) R 2%, ANn] e G i) 7 AL AR S MR ic A S . 38
T AEEATAL 24 10 7 VR B VE B &R (O R 90TE TR N B LI Th R E T i T A, X
RT3 B AT A EEIR S S AT DAL R MR A SR A A IEAS OV R . 534t
HEWNEAT ST TR AR A S 2 B A B AR e e U A% LR = s 2
Rk« (1) BIERIAEYNIEASYE 5 (2) tRVIES ; (3) Podm 555 (LIM Reyna K. V., LIN
Q. Science china,2010,53(1) :61-70) o Dl R KA IEAT TR s b3 4 ) B B AR IX A
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Y AR RN B3 PR E A ) 12 B

[0005] 5 FLAth A= 4 1E AT [ AR EE, i Ak 27 1 B0 B v e B 1 L K G T A e
R RE RO AR A M AE ) S AT R B BRI N AT 5t (Y. Clovis . S., EckellA.
HuisgenR. , Sustmann R. Chem. Ber. , 1967, 100 :60-70) o J¢; s ehifb 222 H 4120 K241 Lin
Q. FFZHE R MES, ) B SR AT Cu (D) ik, R EEEHE IR RN 12K
W IEAT VAR R T — B TR AR I A o R AT G R A T R BT DY mRA S
PITE 2P BT BRAERE I8 20 SR A A2 OIS W AR AR+, AR T 5 06 R A= Bk TR 15 A
RS RIRER I P4 (Wang Y. ,Rivera Vera C.1.,Lin Q.Org. Lett. ,2007,9 :4155-4158 ;
Wang Y., Hu W. J., Song W., Lim R.K. V., Lin Q. Org. Lett. ,2008, 10 :3725-3728) , [X|}:iX
I BN IR R 5| R o (A1 B AR IR A RIS A U R A (1) 514
(R FH 2 IOl 2 15 R S o 2, R i i 2 2 1) SO N Pk 5 | NBR i - IR R Vb i 7 VAR L, 2
BRI i & H e E e BT 2 SE IR H A A mi e e e (2) DM S AT N R 5%
& SN, HA B NS S, Be 88 SR B IR S bnid . (3) REMEAE 2 MRl h R AR I, A
A RIFREFIGHEANE s BB RE K S SN, AN 5 B, S S MR B O, HA
RE T 32 M s S R e B PE R R BOR (90% LA B ) o (4) S MBI, i I B A bl 1 1 A e
Ak =0.14s ", AW " GURIEAR R 1L OM s o 1] ELPHEMEHRER 0 A= 42 A 58k
(), JEFEFRATT AR B8 FH 5% 06 73 A e IR 52 PR D0 e P9 4E i (Song, W. , Wang, Y. , Qu, J. ,
Madden, M. M. , Lin, Q. Angew. Chem. Int. Ed. , 2008, 47 :2832-2835) . Bl Hr AL 2¢ 0 THREr
Y HA IRFH R AR T3 4 R E5CadE 6 2 AR R 0 % 2045 B K B 8cadt 88 43 A0S 40 1 2 ' g
B B T S IR AR 2006 45, FEREAR SEA0 41 A tH R —Fh AT B 73 28 4 PR
) STORM #8 &1 70 #8068 K Hi AR (Rust M. J. , Bates M., Zhuang X. Nat. Methods, 2006,
3:793-795) o AlATI A IR, AR HIPBAS T AR AL 72 52 06 70 1 Cyb LEZG IR S MG AR (7]
Ve 24 Cy3 1 Cyb AR TR, B T 552 BB OGH H9O6 7 1 RSB B P
¥ Cy3 1 Cy5 43 W AT R BIRE 5 1 8 B BUpi Ak b, 5tmT DL PUA R bR 4 i) YR 2 o BV
FHARS 78 A RO RIS IR BT AR Ja N 3 — N AU RS RS 1 7 7 LA SR 1 5%
Gy, WO RN b k5 BURT AT 31 55 ) IR A R v A R R 2007 4R, A AT —
A P53k STORM AR, & J& T AR I AL 6.5 6 73 1 X, W] LA IS e S A 2 2 Fh ik B
SRS TR A 2 A7, AT I B8 2R 1 clathrin ( ORGSR 1) T 8000 N 457N 55 40 i 42
B H R PRG0S TR B R &R, PRI 73 P 26 4R AT LA 31 20 ~ 30nm (Bates M. ,Huang
B., Dempsey G.T., et al.Science,2007,317 :1749-1753) . K, T EiB LY EIEK
FA AR AR R A A BN S A R E Re A 2 SRR, M R 5 ek 4 1
() VU WAL S AT — 5 A SR A R T R AR B NS N SR AT IR 5 643 5 AT AT iRy
s PR IC R AR R 73 FE O R B — FOB 77, A RR R AT B3 451

[0006] & T BEAEER AT RN B A G A M E Be B 2251, AR 2 e IER
NGB AR N E A B 7 . BIOITR TR EZ AV RS FEER RS
R PR AL R e BB N SR BB A 7 IR VRO T I AS B 1 SRR AL ), TR
2RO R A IE L B S 1 (selector codon) MIMTREAEAR P 22 IKRE 12 A [R]85 BT 75 A AER
INAFERAB NIEALE o IR LT R A I £ 2 B 1 1) IE AT tRNA (O—tRNA) , T AH A Ry
S IEAT 2Bt tRNA & 8l (0-RS) FHAERARZZERR N 1% 0-tRNA . iX 4820 70 AN 51 E A
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A FAE AT PO YR PE tRNALZUEE tRNA & Rl (RS) VR FEFR I 08 128 UM Y. (B, & e
IEACHT ) o M HIE AR IEAT tRNA-RS XS AT BB AL 4 5 K & 45 14 & 7 R AE R IR FE IR
[0007] A& 6 K0 A A& 5 T2 & — A ER 2 AN AR R IR = AR IR 1) B2 3 BT 1 AT
PERG, Bl A IE SR ERG B . Flin, 20 E R A5 W0 2002/086075, H 44
A “METHODS AND COMPOSITION FOR THE PRODUCTION OF ORTHOGONAL tRNA-AMINOACYL-tRNA
SYNTHETASE PAIRS” ;WO 2002/085923, H: 44 24 “IN VIVO INCORPORATION OF UNNATURAL
AMINO ACIDS” ;WO 2004/094593, H:44 & “EXPANDING THE EUKARYOTIC GENETIC CODE”. #
ANAER IR L IR I 1E AT R E R G S e AT 7 A R4 FH 7 v i oA A 8 18 7] 22 W, Wang
Schultz, Chem. Commun. (Camb) 1 :1-11(2002) ;Wang 1 Schultz, Angewandte Chemie Int.
Ed. 44 (1) :34-66(2005) ;Xie #M Schultz, Methods36 (3) :227-238(2005) ;Xie #M Schultz,
Curr. Opinion in Chemical Biology9(6) :548-554 (2005) ;Wang Z&, Annu. Rev. Biophys.
Biomol. Struct. 35 :225-249 (2006)

ZIPASE

[0008]  1.H A&

[0009] A< BH R4 TR 9 B 0 BR 20 Ik tRNA & s AR 4K, S A IR R P44 3 |
SEQ ID NO :2 iRz FEER A EAT IO 57 AR b i 4 e Ao B SR IE AT tRNAL IEAT
TR s B 2 P 22 B tRNA 5 GBI BN 4 R B 288 (AcerK) B A\ B R A B A
S TR 2 B I 1R R 46, M FH T IR T3 R4 A8 B AR A i 8 RURE S R B N TN R e A 2 R
[RIIELAE T7 0 o A BRI D Je P PR 130 22 G IR Pirasit A% 7 1= AR ) 2 A T s Tt At 2 PR 1190 5
AR E I H .

[o010]  EXIth, AR BT H BIAE T3 BEH H IEAT tRNA | IEAT A I e 2 R 28 9t tRNA -5 R Jii
HVEATT R C T K P 445 B AO Z2 IR 45 A\ i 11 T ) TR e I o B 3 1 3R 4 » O ELER M A B
RAAE BArE A FUH B NGB R 1) 5%

[0011] S WSE SR A F) F A I i A I e i 2 IR B R 4 - B & 20— DA &
Pt 22 R ) R AR B A e AEAS R W I DG AE 77 18 1, AR e B M) 3 b 7 9244 TR 9 TG i 2
B2 i E B S B AT R GEE (GFP) Fl Ftsz s (filamentation temperature
sensitive Z ring,Peter L.Graumann,Annu. Rev.Microbiol. ,2007,61 :589-618) &, #H ik
5 PU M RAY S I At s OV AR A S OG IS WD IE T SE RS hRIc . AR, A8k
FEARN 7 NAZ IR, AR BT m] DU TES 9O H (GFP) M Ftsz A AN Z
R A E R B NG IR, TF A RBR T XA e E .

[0012] {555 —AT5 I, A I FR (A R A i WY 1 T A e -zl P2 10 198 2R G A9 I 2 /D>
—ANITEA B E RURE S5 N TR I A R 1 S ARt BRI N, 5 BT I S A% B 1 o ) TR A
ez BRAEO6 5 | & Nl 5 & A VMR Be A AL & s e SN, AT AT TRA 2 7 1 5 Ot 2k
A1, TR A st Rt bRac 2 3, SO T3 PR I et 490 2, FH T 0 400 1 40 e
FLANY) 0 ML R 40 ML R R

[0013] 2. BEARIT%

[0014] AR ISRMLAEAAN (IIEnE LN ) XIEFEE ST (selector codon) %
AL RS T (TAG) AL SN = R AR 2 5 IR TA A4 IV A 2L I 45 N S o ) 22 IR BEE 1 T A4
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I TR RS TR TG IR 20 IR B 2 R A 5 AN 5 - 4 M B B L AE BRI
IEAT —tRNA (O-tRNA) FHIEAZZABE tRNA & hkcl (O-RS) FCxfo I, fi 3 40 g P I 2 tRNA
BB S FHEEER (RARIIBEERIRET ) INEk 0-tRNA, 2Bl A&k BHEE 1 O-RS A
DL 5 KO 0 TR 0 AN CURT R U AT 28 6 R (RAR I sl AE R AR 11 ) Ins v
tRNA. I FTid B0 R L RENS 7 AL S A AEBR LR P BN TG B E R 1 K B R A T
[0015] {275 (i, ARG EE R 2 IR IE RS, TABIIERAWE : (a) FF
RIRGHEENR, I IG BRI 2R, (b) 1EAC TR M e 20 B2 2 tRNA & i (0-RS) , HEH
AR T 51 B H SEQ 1D NO :2 Jit 7~ 2 25 BR A AT IR R 53 PR AR PR F e (R 1 A0 () IEAC
tRNA (0-tRNA) , AL SEQ 1D NO : 1 BRI 2 R ST 41), Hrb BTt 1F A2 TR s I 2. 1 2 Tk
tRNA & Bl FH TR AE R AR 2 EE R (DA KA B 2% ) , Do 2 BEAL AT O—tRNA,

[0016] ik, A BH (¥ TR 4% IE A 0 BR 0 128 R LI B3 g H bR B8R (1 RIAZ R, b Bt
RRZEER A HH AT tRNA (0-tRNA) K55 IR 1 22 /b — AN e BR300 1, AR 1 b o B 3 25 1
To FEPLTEH, A% B TR I T 0 2 I 0 128 2R A 0 B 1% G 0 T 0 1 A8 TR s Tt ot R L
tRNA & g 1A% F R T4 o

[0017]  FEAKR AR IE 77 T, AR HEEE—F A IGEE B 2 R B R4, TR R4

A~

f=

[oo18] (i) NMEBLHIZIR ;

[0019]  (ii) IFACTA e 2 R 20 I tRNA & Rty & A 2 25187 41 1% A i SEQ 1D
NO :2 FT7nad SERR RN E AT AR 57 AR PR R I 4.

[0020]  (iii) IEAT tRNA, HAUE SEQ ID NO ;1 iR HIZAZFIR RS i ik TE AT TR 445 ik
T R ZI tRNA & RSl FH T 8 TR A I st s B A 5 S B AL T IR IE AT tRNA 51

[0021]  (iv) 4ahd Hbr g AR ER, Horb PR i B2 A BTk IEAZ tRNA i 5 1t iR ) 22
i S N

[0022]  fLkdh, BT Id TA) 4 Bt S R 3 2R 000 15 4t A TS 1 A8 TR 44 TRt e R I ¢ RNA
A B Z AT IR P51 o

[0023]  IZEH IR RS ISR 4y VT AT AR B S PR IR, 4 40, B R G P A A
SETE BRI \SEKE Methanosarcina barkeri). 40, IFAZ tRNA (O-tRNA) Ay
R SRR 1) 5 25 - 58748 Oy 5 BB 00 FL AN A 208 tRNA . 7E— 285t 77 =0, O—tRNA A2 5%
HIAMHI R tRNA, £F 42652 5 P, 0-tRNA 45,87 SEQ 1D NO :1 Fi7nif 2 FER -4, 11k
Hi, O—tRNA (/54141 SEQ ID NO :1 fiione 76— ALty X, T 3R G0 1) 1E AT TGS L At
AR E tRNA 5 il (0-RS) A8 SEQ ID NO :2 BRIk a5 e 1), Jide Hh, BT idk 1E AT TR 45
P 2 B2 28 I tRNA 5 il (0-RS) 124 JE/R 741 SEQ 1D NO :2 fiR.

[0024] 752875 [ 1, AR BH 1 TR 445 IR A S B 80 122 R i A 5 g B ) b il 1 R A% TR
Horp TR R B A HIEAS tRNA (0-tRNA) 5 e MR ) 22 /b — A e s 1. ik 77 m
o, BTIR IEAT tRNA 2 BEIIHH] 5 tRNA, I H ik g B 3560 1 2 BRI 25 i -,

[0025]  7E—4875 0, A% A B R AE AL 5 1E AS tRNA J7 51 0 4 5 1 A8 T A T ot 2 I 2 Tk
tRNA A B R T IR 51 (04 - 40 o B FH IR 1 2l e AN E LB s, U2 0-RS T O—tRNA
FECAT RG340 BB R B e AT IE AT PRI A] o 020, Bk i 5 40 i mT DL ELAN 40,
A DL LA 40 B, D03 KT v 40 MR e O R O S o B S i) T Ak, m] LB A
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B IEAZ tRNA J3 41 1) B 20 5 AR, 55 G ) LA TAT 443 Tkt 2L TR 2 5 CRINA & i IR 1% P IR 41
(1) 28 20 BRI AL B R 40 M, 1T 3R A58 B IEAZ tRNA J7 51 FH 4 i 1 A TAT S5 B it 2L T 2
T tRNA & BRI EF BR e 21 4 i = 48

[0026] A BIEHE A ™ AL AR 22 /D — A Pl 6 B 8 i e e P48 N TR I B Mt 2 IR ) 9% i
ER ISR T FTR TR R G B 2 B R 7 R AT o PITIR J7 208 0 1 T4 it
EHUUTAS NG R RGP - (1) AERREEEIR, A TR =R 5 (i1)
EATN A B BRZEE tRNA A i (0-RS) , H& A & LR 41k H 1 SEQ 1D NO =2 fif
TR IETR R AR S AR R R 41 5 (111) IEAT tRNA (O-tRNA) , Hif 25 SEQ IDNO :1
TN Z KL IR T4, I rb BT 1F A2 TR A it 2 R 2 5% tRNA & i iR AR R AR & i ()
PR EE ) A SC S BRI IR IEAT tRNA 0 (iv) 4bs B bR 88 AR IR, Horb ik %%
EH O—tRNA B S PR B b — AR B E 7 (TR BRI 1) R 5B g firik
H bR R AZ BR L AL B A5 IEAT tRNA 741 i i 1 A2 T 966 BOE A 280 R 2 B5E tRNA &5 i i 11
PR P A 7 4N b, 7Tk 2 1 R 0 3 1 AR T, TRAR IR R R AL ) O—tRNA
BT I S PR 0 2 s W T A R R 55 HP 1 T I BRI 2 IR 15 N BITIA B AR 2R UK BT AL & A
M= AE TR B A NGB BRI R AR (1. LA S AT tRNA J7 41 figaid A8
TR A I 0 2 R U I CRINA A B 0 R R 70 P i 2 40 T DA e B A5 TE AT tRNA S 4710
4H AR, B SR 00 1F A2 TR 7 I R 2 Tk tRNA 2 J e 104 17 198 T 471 [ 6 2 2 R 34k,
BIFT RN TE EAN A T AT . AU AR N 5 NV AZFEAR, 1K ] DU oA R R AR
i 2 ARSI

[0027]  TEFTIR 52— ib;&)ﬂﬁﬁiﬁﬁiﬂ FRALENIE R G 0P R G I i 5 A AR A g A A
ZWE tRNA & B Z IR 45 A 48R AR 5878, BB iR AE RAR IR ( RN /A BE s &
%) L2 ek BTk O—tRNA E’J%Eﬁ tRNA & BB 54 (R, A7 BH BT FH %) 1E A8 TA s B A 2
PR A E tRNA G Jl ) o 76— 285t 7 A rh, 3R IR 3 R A D RIS A $2 448 O—tRNA [ P 471,
O—tRNA Ay BRI R U5 1) S 15 - 98748 4y 55 B3 05 R PR 20 BR tRNA, 491 241, JIT ik O—tRNA 2
BEFIFDHIAY tRNA, B O—tRNA 40,47 SEQ ID NO :1 BRI 2o . 1RiXEe )y, 4%
LR R D BRI A RR RN S A BT iR B R4 AT F M BE HE P30S 40 his B bR A
JR IR -

[0028] AT AESE 40 M PN S A A TR A IR 2 TR 1 S AR R (1 T 5 vk o AEIX B I
o, SRR 3 40 M B Ak B T A B = R B R R A (B, A 5 R 1E AS TR I A 2
BRI tRNA 5 Rl (O-RS) HIRZTFIRF 41\ IEAZ tRNA (O-tRNA) JFAIAIEH 20— Mk B
W5 1 gmit B bR R URIAZIR ) » MAERE BSR40 T (B, AERT 2R 35 A I IniE Bk P
NGB 2 IR % ) B 9% 1%08 E A v] S EUEFTER BARE DU 58 SE = 45 N TN 4 5t
FRIR. Loty b, 3000 B FR P2 (5 2040 Wi g 3= 40 B RN FLsh 4 B, il 4, K
P v 0 A [ 6 BB ST e

[0020] A% BHIEHR L ER 1 98 kR 1L IR AL 512, P il T M) b J TR A4 Tk st L I 38 18 3R
ST, XL IEEE TRV A UL T A0 GBS 2 IR R R AP - (1) TN
WER 2 R 5 (11) 1IEAC N M B 2 BR 2 B tRNA & kil (O-RS) , o5 A M B 74 ik |
SEQ ID NO :2 7R LR EA T IR 57 AR AR A e 4 5 (111) IEAT tRNA (0-tRNA) , HAU
SEQ 1D NO :1 FT7R 02 B R IT41), Frb BT 15 A TA) 4 It 2l R 22 5% tRNA &5 1 FH BT iR A
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R BEIR E FR N S S WAL IR IE AT tRNA 5 F (iv) mbs P 96 6 8 R MR R, Horh rd i 1
A TR IEAS tRNA R P RO I 22 2D — AN IR RS 1 (R HON BRI 1) ARG ET
TR T B R TR A T 2 R 2 B4 1) 1E AT tRNA X o I 488 2 s 7 b S I T
B FRE A BT IR T R B 2 R 15 N PR B I I A B, il i S S DY M Re T AL &
WIAE— ARSNGB N, A2 AT ¢ 6 (R IE kA4 DL SICERAT R 5
PEFRIC S LRI 2 R e S

[0030]  [Rlk, A< & B2 AR A K B I TR I I i s B B R AR B & 2 b — 4
I TR 2 IR (1) 570 2 R N, Ik 5848 4 (1 i R I TN G B s R A 65 Tk il 54
A VY M RE AL SR T SO, AT AT TR AR 05 T 58 Y BE [, FH T A6 PR P Bk A 2
PRICEE A, B IS RN M5 . BT IR T PR 40 MO 3% 15 E 40 B 40 e, SR L B 40 i, R 3 K
Jo A v 4 B e B BB S0

[0031]  3.F aisd

[0032]  JE i AR IE A A 25 I 7 VA BRI BB MR B 1, W] DASE IR AR 7 AR S SN AR
EAT N FE A . W BRI 250 1~ AR 40 M g & Wi ia M e BE I 2 B IR (A B2
B2 ) s SCIRAERE 2 A7 B NKAE AR E B IR 10 2 1 U m ks, dhm Aot s IR FiEd 54
A VUM B8 4L & R 5 SN, A R 22 M98 3 . O LA A A 2 IR 5 DY s
FRALE W sl S B TR AR B, 365nm AN RA ST, KU JLar8h, st ] DAZE AR Py B 1A
HNE AR QR T, AT SR AR VR AT S 58 6 AR il

[0033]  Gj4b, R AL TRAZ 5 NG B 2 18 LL RO mi o N AR, 038 630 4 41 i e
%, TR A G A5 A (GEP) o BB AZ 5 v LU {7 8, AN T B oA — AN 1%, (7] B
B I FH— >3 5 338Da [ VU M4k &9 T3 BIFTAE TIN5 A AR A0 00 R SE 0TS R 4
M & AR . R HAXS FARIC IR L n] DLZA A Rl 7 i K R AR B 1,
0 o B 4R sl B A B e RSN GFP il sk AR K PR 28 m] BT Hbr 10 88 (1 24
AT BE.

R = 152 AR

[0034]  MNTHIZE A B B PR G R I8 5 AR R B IR 3Ry Al ARG o500 5 B

[0035] ..

[0036] & 1 2 N LR 2 IR ) 5

[0037] & 2 PYMRAL G T1 J2 T3 BIA K

[0038] [ 3 BT EE AR / HERT

[0039] & 4 :a E& AcrK- 2968 (GFP) 1) SDS-PAGE Bk I, b B ( L) 2
fRAERUCHE, b B (F) 2B g ;

[0040]  [&] 5 :a B & BF AN Fisz 85 A ) Ftsz—3-AcrK & 1A T3 ZEAT )6 o & S5 11
SDS—PAGE K Bt /Tl s LUK ], b B BF AR ) Fisz £ 1 K Ftsz—3-AcrK 8 A T3 AT AN A
I 1|) (0—10 4381 ) Jt s o SN Ji5 (1Y) SDS—PAGE B 5 IE B it HL vk I, ¢ R 7 AR BT AR 7 Fesz
B A M Ftsz—3-AcrK 8 H KT i 4 fu A 13 BT A RIS R (0-20 2380 ) Je i RNV,
Y MO 4 AR G SDS-PAGE K Bt JIE BBt i FELIK IR

[0041] &1 6 & KT i 40 f 2 e s < 2o B A2 ad ik DAPT Jl i W2 v, 4 B R @it DIC

8
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HIEWZEEA
[0042] & 7 J& CHO 4l o St ilid% - A2 RSB ik GFP Sl i W a2 & F, A RS DIC s
L.

BAEILHEAR

[0043] DL IE I S do K gt — D e BHAC A B o (ER R, BT I S5 B2 28451 13 B
(1) H 5 FEAS B AR PR A 2 BH (1) 78 FEFORS # o

[0044]  AAUIREEA N 2 N AZ IR, BRAERE A U6EH , T 3 S8 49 vh B R A 255003 mT
TR I IR AR AT 23 AT A U R o

[0045]  SIjfdl] 1 AL2E 5

[0046] 1. NMEEEHIZIER (AcrK) WG Rk (B 1) < 1o 25 i ) BRI, B v (1) 250mL [ i —
FOBRH AL A PIN- a -Boc— B R (2. 46g, 10. Ommo1, 1 H g F /R4 AR ) MoKk
RN (2. 12g,20. Ommol) , FF N 100mL. LR ZBERIK KR EGEHF ( LR LBE @ 7K (v/v) =
LoD, K TN L1 UMENGER (WA TCT AF) MR OBEERR. Kk
MR, FHUKBERR I pH &2 3, LPR SBEAEHL, BE28 50K T A 100mL L8 SRR Z AL S
W P, A K E B AT, T UE, B A 28R RV EUR, TEE M Bk &
B E R (1. 44g, 7. 2mmol) , K 72% . 'H NMR (600MHz, D,0) 6 = 1. 38-1. 47 (m, 2H) ,
1. 55-1. 59 (m, 2H) , 1. 89-1. 97 (m, 2H) , 3. 26 (dd, J, = 6. 94Hz, J, = 13.73,2H),4. 03 (dd, J,
= 6. 21Hz, J, = 12. 47Hz,2H),5. 71 (d, J = 10. 30Hz, 1H) , 6. 12-6. 24 (m, 2H) » ESI-MS :m/z
201. 1[M+H] ",

[0047] 2. DYMERALEY) TL G (KBl 2) AR SCHRT7% (Tto, S. ;Tanaka, Y. ;Kakehi,
A. ;Kondo,K. Bull. Chem. Soc. Jpn. , 1976,49 :1920-1923) , ¥ 4- F% - ZE A ER I fs (1. 64g,
10. Ommol, g B Alfa Aesar /A7) ) ¥ T 100mL Jo /K & B, I N FH 25 24 & ) 28 1l G ik
(1. 72g, 10. Ommol, W B H R w]) ), AT S NVAE 230 P HidE &, AR s A el A . i
38, PR A TH 513 2. 92g, R 92% , AfRdE—BRaim BB T F — P RV,

[0048] P x| AR IEKHZ (615mg, 5. Ommol, W H H R AF ) T EAKLEE T K (1@ 1,
10mL) 1, KA G IR ELER (1. 0mL) $i6HE: 10min 5, 22483 b NaNo, (363mg, 5. 25mmo1)
1) omL KW VK T AREEHE Lh J5, B Hw i 2 FIR 5 pli) Schiff #f (1. 59g, 5. Ommol)
1) 20mL MEEE S o TLC BR B R N BE R, MY &5 R, N 2 AR 19 7K 5 A oK & ] A 4
e, OB AR ZEERIR AT (1 0 D) v R RN A, KRN 52% . 'H
NMR (600MHz, CDC1,) 6 = 3.98(s,3H),4.05(s,3H),7.15(d, J = 8. 1Hz,2H),8.18(d, J =
8. 1Hz,2H),8.27(d, J = 7. 6Hz,21),8.39(d, J = 7. 6Hz, 2H) ;"°C NMR (150MHz, CDC1,) 6 =
52.25,55.64,114.72,121. 40, 126. 85, 130. 15, 130. 31, 131. 37, 131. 70, 160. 68, 164. 07,
166. 46,

[0049] 3. PUMEALAY T3 A (K 2) G BG4 T1(310mg, 1. Ommol) & V¥
T4 (BRI TG T ) F, e 80°Cit . ks, HAEE | —& ot
(v/v) =1 © 9fkFRA (100 BEEAE (WEE AR )), 4l 5155 A 74 200mg,
%A 60% . 'H NMR (600MHz, DMSO-d,) 6 = 3.04 (s, 2H), 3. 60-3. 57 (m, 2H) , 3. 88 (s, 3H) ,
7.24(d, J] = 13.2Hz,2H),7.95(br s,2H),8.09-8. 11 (m,4H),8.28(d, J = 12.0Hz,2H),

9



CON 102925427 A OB P 8/9 T

8.84(t,J, = 7.8Hz, ], = 16. 2Hz, 1H) :°C NMR (150MHz, DMSO-d,) 6 = 37. 23, 38. 58, 55. 70,

115.11,121.69,126.42,128. 36,129. 08,129. 52,135. 91, 160. 48, 163. 63, 166. 20 ;ESI-MS :
m/z 339. 1 [M+H] .

[0050] DL b p s B i 5 A A R an e sl B, 290 B A sS4 ), 34 A 4l bL b
K o

[0051]  SEJEfd] 2 :KIK AcrK- LR 6 E 1 (GFP) Kl %5 52

[0052] & T AEEE R P AT R S B N T I RSS2 B8 (AcrK) , FF BEAE T IR E. coli 15
F= 40 b ) ON TA I TR 6 2 IR 2 19 tRNA & g /tRNA 1 A2 X, 3X AN IE AT A R T 2 G
Y )\ B IR B (Methanosarcina barkeri) & 5190 H) tRNA(Mb tRNA.,™") / 2% Bk tRNA & 1%
(Mb PyIRS) %o BFIEAZ tRNA(SEQ 1D NO :1) FITA K BEA 2 BR 2 BE tRNA & ki 58 AR 14
(SEQ ID NO :2) (Heinz Neumann, Sew Y Peak—Chew, Jason W Chin,Genetically encoding
Ne—acetyllysine in recombinant proteins, Nature chemical biology,4,4,2008 ;
Neumann H, Hancock SM,Buning R, et al,Mol Cell, 2009 Oct9 ;36 (1) :153-63) 4 B2
2| pEVOL #fk ( 3 scripps BFFUHT Peter G. Schultz SEE = B ) |, SR 5 4LA% L34
&4 pEt22b—GFP-151TAG (SEQID NO :4) (pEt22b I H novagen 237 ) fY DHLOB 40 /i (19 H
X enn]) T PRBERATLEEAE 37 CREFER] 0Dy, £55 T 0. 5 I, 1] LB BEFEEEH I 1mM
WG IR (AcrK) , ImM IPTG (W H sigma AH) ) M 0. 2% FhiffThE (W H sigma A+ )

B IR, A FEAIA AcrKe 6-8 /N2 5, A, Ni-NTA (I8 B /e s i =) ) 4ifbik
[, 3 H SDS-PAGE HLik 74 ( K] 4a)

[0053]  FRATIARIR, LA FEFIE NGBS ZIR (AcrK) M55 P A Regifh B K4kt
PR 5 1 U I TR I e 2 PR 2 I tRNA -5 R A2 A m] DURR e 1 KT RO0 AcrKe 7 LB 3%
FrIEH, AcrK- R 5O E I 508 10mg /L, EF AR S (5O 8 E 7 %8 50mg /Lo A
TR AcrK AN B N BN 5 E I 161 AL BEIA SR A7 i, FATIXT AcrK- SR 5 A
HEAT 7 EST-TOF G As 0, #6025 543 15 27728Da (8 4b) , 51514y 18 27728Da )
Ao Ut BN s IR 22 IR 28 9t tRNA & Bl S AL AR T LA ROk TN I s 2 IR 45 A\ 31 B A
AR TR o

[0054]  SEfitifs] 3 K iA AcrK-Ftsz JFHEAT RN A s s v

[0055]  KEFAEAY Ftsz (SEQ 1D NO :6, KU T KM AT i BL21) FJEEAE pEt22b 2tk (19 H
novagen A1) ) I, R IEAT tRNA (SEQ 1D NO :1) FITA 4 Mt 22 R 2 ¥k tRNA &5 g 5848
I TEIRIT) (SEQ ID NO :3) 73l #4322 pEVOL 24k ( 36 scripps W5 Peter G.

Schultz SE¥ == M) |, it PCR /3%, 46 Ftsz 3 f5] N TAG(SEQ ID NO :8,Ftsz—3TAG,

oS 3 AL TR A NGB 2R, H @ 327 ) o FL4% 4K pEVOL—tRNA (B, £9. 5 1IEAT tRNA 7
41 (SEQ ID NO :1) HIEHEAE ) , pEVOL-AcrKRS ( B, A5 A I Ie i 28 PR 2L I tRNA 5 g R
AR RS (SEQ 1D NO :3) HJEHBAK) J pEt22b-Ftsz—3TAG | BL21 (DE3) 4fijiie (1
HRXEAR) T, RIKA LR Ftsz—3-AcrKe 45 R B, RAEAFLE AcrK [F3% 7R3k T
A geaifl H K Ftsz—3-AcrK 82, 7=k bmg/L, M B 2EA Ftsz B A= %4 50mg/L.
[0056]  HX 10 u M Zi4b [ EF2EAY Fisz 8 A M Ftsz—3-AcrK 2 (A 43 545 100 u M PUMESEAL A
V) T3 7 PBS Z2 iy i &, 2R 5 HH 365nm 42 2840 T JRS 5 738l [R]IN LA RS 22 4T H1E
TR g SOV S BTR S NN SRR BRI B DN AE P, T8 FLEAT HLUK . A FIK S RS HL

10
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HBEIRS, AR R AMT TS5 5. MG K], LA Ftsz-3-AcrK &AM T3 1R 54
TEL R AT WA G BT =) (B ba) , & Ut T3 BEFI AcrK EAT )6 s i MY, T
A E KRR AR K AN . AT WAIEZ R N I, B EATIA Ftsz—3-AcrK &5
T3 IRAY, A 365nm F-H LK AMT 33l RS AN RIS TR) (0-10 438h ) Jim , 18 i Fe A v ik M ¢
P o W Bb PR, SAMT ARG 10 #2 5, kB R A IR R 8% 2152 50 B 0 ™= ) » IF
LBt U I 1) () A, 516 B AR 19 0, 28 FRUE 5 3 B, Dl il e BV BE AR Z 0
[0057] A T afE— AR B s BN W AR T P R O AR B, FRATIRE IR HH 43 il e
PR AE R Ftsz B2 A M Ftsz—3-AcrK 8 I K BT B4 it (A& L0 1 e BE R R AT
Oy IR R A A Ftsz 88 (A M Ftsz—3-AcrK 8% A RIR IS AR, IR 5 HAL B K AT 1 40 i wp 3k
ITRIEL), B S 1000 M T3 7€ PBS Z8afi b 37°CHFE 30 4380, 28 5 A 365nm T4 24k
KT 0 S B SS ASTRI S () (0-20 2389 ) 5, Z4Ad 40 e, 18 i %8 fise Ha Wk AT SDS-PAGE W% 3 #7411 i
A W 5c fron, AR AR Frsz & AR KA WA AN BE 5 T3 7= At s i |
11745 Ftsz—3-AcrK &% BRI 3 40 L0 T3 AN 75 365nm SEAMT IS 1 438, sk n] LB Rk
RN o

[0058]  [AI I, FRATVESE T b s ofi N AE TG PR 4l B 9 e Gy T N o FRATT S 9% tH 4y
Sl e 7 A2 WE A Y Ptsz H [ K& Ftsz—3-AcrK &5 H B KA & 40 i, #5 H 5 100uM T3 78
PBS G2 rh 37°CHEE 30 4080, 485 I 365nm FHEEEAMT 73 I G 5 2380 S, T BUAK B 4
LSCMFV500 Z A2 B34 ( HAS, BUARE ) Fi@ck DAPT MIEM 25 655 . MUK 6 fior,
HA A4 Ftsz—3-AcrK S 4L A 5O0E T, - AP A8 Ftsz 88 H R w4 i
WG IAE T

[0059]  SEZjififs] 4 . F ik EGFP-AcrK FH-HEATIR FLEh 40 Mo 5 't 1%

[0060] B4R 4H B A0 FL 30 ) 4 e 5047 76 2 6 tRNA & Bl /tRNA IEAT R, FRATTHE H ok
W T IEAS tRNA/ IEAS TR B MR 2k tRNA 2 B (MbtRNAL,™"/Mb AcrKRS) 757 L
¥ AcrK BB N B IS AN B b . BATTHE tRNAR,™ (SEQ 1D NO :1) FT AcrKRS Z& A
(SEQ ID NO :3) 435l 5 [ 2l pCMV-NBK-1 2& A ( £ E scripps W57 Peter G. Schultz 5Z
e EmE ) | 43RS EE B pOMV—tRNA FI pCMV-AcrKRS, 1 CMV i3 3 T~ AcrKRS
[KIIE, U6 F33HI Mb  tRNAy,™ [kt [N 2% B Lo 1 50 b 7 VA A 2 pSwan—EGFP Jiuki
(pSwan Jik FHZE[E scripps WF500T Peter G. Schultz SZEG = B ), 378 EGFP [ 37 £ 5]
AN TAG 58748 . 7 35-mm BEJE ML (M AMUMAER 245 ) B 10% FBS DMEM/F12 357558 (1
B R AR 2 7)) BrFE CHO 4 e ([ 6 B ON 5140 fu, 1 B I 0 B R} OK 2 2 it B 2%
Bt ), FrH A K& 50-60% I}, ] Lipofectamine 2000 R3] (W[ Invitrogen A7) ) ¥
i pCMV—tRNA, pCMV-AcrKRS F1 pSwan—-EGFP37TAG JL4 4431 CHO 40 f b, ZE A0\ LmM 74 47 1k
R (AcrK) [R50 T BEZ241HE 48 /NI, LA N AcrK FI7E A XTI . RILH A AcrK
(K40 fanT LOWER B9 655, M AcrK K UL N EZO6ES (BIT), R AcrK B BhHLE
i Mb tRNAg,™ /Mb AcTKRS 1EAZNT 45 N B0 FL ) V) 40 I 1115 £ 2508 T 4Rt I & (1P 41
[0061]  NiZPEAA, RUE S5 HooR It I SE il 77 8, LR A R BT B Ak B os FIHE IR,
LA A LB 20 AR D2 N AZ PR A, EANTS B HR S B RO B SR T e SRR % B ERDRS Aof
FERI 2 F T, W] DLAE H A 34T 25 Mo R4l (AR 4k, T] DLIEAT 2 Fh S e 5 6 AT
HE
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[0001]

[0002]

<110>

<120>

<130>

<160>

<170>

<210>

211>

212>

213>

<400>

IB114372/F 5%
ERTIES

eh R R AR P B B

PRI IR R 3 AR A M L Y

IB114372

PatentIn version 3.1

DNA

1

gggaacctga tcatgtagat cgaatggact ctaaatccgt tcagccgggt tagattccecg

gggtttcege ca

<210>
211>
212>
213>

<400>

419
PRT

2

Met Asp Lys Lys Pro Leu Asp Val Leu Ile Ser Ala Thr Gly Leu Trp
1

Met Ser Arg Thr Gly Thr Leu His Lys Ile Lys His His Glu Val Ser

20 25 30

Arg Ser Lys Ile Tyr Ile Glu Met Ala Cys Gly Asp His Leu Val Val

35 40 45

Asn Asn Ser Arg Ser Cys Arg Thr Ala Arg Ala Phe Arg His His Lys

50

55 60

Tyr Arg Lys Thr Cys Lys Arg Cys Arg Val Ser Gly Glu Asp Ile Asn

65

70 75 80

Asn Phe Leu Thr Arg Ser Thr Glu Ser Lys Asn Ser Val Lys Val Arg

85 90 95

12

60
72



CN 102925427 A

¢l

&=

2/9 ;T

[0003]

Val

Arg

Asn

Ser

145

Asp

Met

Lys

Gly

Leu

225

Met

Asp

Tyr

Glu

Glu

305

Arg

Ile

Leu

Pro

Ala
385

Val

Ala

Thr

130

Val

Arg

Ala

Asn

Lys

210

Glu

Gly

Lys

Ala

Val

290

Glu

Glu

Asp

Asp

Val

370

Gly

Ser

Pro

115

Ser

Pro

Val

Lys

Asp

195

Leu

Ile

Ile

Asn

Arg

275

Gly

Phe

Asn

Phe

Ile

355

Ser

Phe

Ala

100

Lys

Arg

Ala

Glu

Pro

180

Phe

Glu

Lys

Asn

Leu

260

Lys

Pro

Thr

Leu

Glu

340

Met

Leu

Gly

Pro

Pro

Ser

Ser

Ala

165

Phe

Gln

Arg

Ser

Asn

245

Cys

Leu

Cys

Mert,

Glu

325

Ile

His

Asp

Leu

Lys

Leu

Val

Ala

150

Leu

Arg

Arg

Asp

Pro

230

Asp

Leu

Asp

Tyr

Val

310

Ala

Val

Gly

Arg

Glu
390

Val

Glu

Pro

135

Pro

Leu

Glu

Leu

Ile

215

Ile

Thr

Arg

Arg

Arg

295

Asn

Leu

Gly

Asp

Glu

375

Arg

Lys Lys
105

Asn Ser
120

Ser Pro

Ala Pro

Ser Pro

Leu Glu
185

Tyr Thr
200

Thr Lys

Leu Ile

Glu Leu

Pro Met

265

Ile Leu
280

Lys Glu

Phe Phe

Ile Lys

Asp Ser

345

Leu Glu
360
Trp Gly

Leu Leu

13

Ala

Val

Ala

Ser

Glu

170

Pro

Asn

Phe

Pro

Ser

250

Met

Pro

Ser

Gln

Glu

330

Cys

Leu

Ile

Lys

Met

Ser

Lys

Leu

155

Asp

Glu

Asp

Phe

Ala

235

Lys

Ala

Gly

Asp

Met,

315

Phe

Met

Ser

Asp

Val
395

IB114372/7 5%

Pro Lys Ser Val Ser

Ala

Ser

140

Thr

Lys

Leu

Arg

Val

220

Glu

Gln

Pro

Pro

Gly

300

Gly

Leu

Val

Ser

Lys

380

Met

Lys

125

Thr

Arg

Ile

Val

Glu

205

Asp

Tyr

Ile

Thr

Ile

285

Lys

Ser

Asp

Tyr

Ala

365

Pro

His

110

Ala

Pro

Ser

Ser

Thr

190

Asp

Arg

Val

Phe

Ile

270

Lys

Glu

Gly

Tyr

Gly

350

Val

Trp

Gly

Ser

Asn

Gln

Leu

175

Arg

Tyr

Gly

Glu

Arg

255

Phe

Ile

His

Cys

Leu

335

Asp

Val

Ile

Phe

Thr

Ser

Leu

160

Asn

Arg

Leu

Phe

Arg

240

Val

Asn

Phe

Leu

Thr

320

Glu

Thr

Gly

Gly

Lys
400
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[0004]

Asn Ile Lys Arg Ala Ser Arg Ser Glu Ser Tyr Tyr Asn Gly
405 410

Thr Asn Leu

210> 3

211> 1260
<212> DNA

213> NILERH

<400> 3

atggataaaa aaccgctgga
ggcaccctge ataaaatcaa
gcgtgeggeg atcatctggt
cgtcatcata aataccgcaa
aactttctga cccgtagcac
ccgaaagtga aaaaagcgat
agcgtgagcg cgaaagcgag
accccgaaca gcagegttee
gatcgtgtgg aagcgetget
tttcgtgaac tggaaccgga
accaacgatc gtgaagatta
gatcgegget ttctggaaat
atgggcatta acaacgacac
tgeetgegte cgatgatgge
ctgeegggte cgatcaaaat
aaagaacacc tggaagaatt
cgtgaaaacc tggaageget
attgtgggecg atagctgecat
gaactgagca gcgeggtggt
ceglggallg gegeggglil

aacattaaac gtgcgageeg

210> 4
211> 245
<212> PRT
213> ATERM

<400> 4

1

tgtgetgatt
acatcatgaa
ggtgaacaac
aacctgcaaa
cgaaagcaaa
gccgaaaage
caccaacacc
ggegtetgeg
gtctccggaa
actggtgacc
tctgggecaaa
taaaagccceg
cgaactgagc
cccgaccatt
ttttgaagtg
caccatggtt
gatcaaagaa
ggtgtatgge
gggtecggtt
Lggee lggaa

tagcgaaage

agegegaceg
gtgagccgea
agccgtaget
cgttgecgtg
aacagcgtga
gtgagccgtg
agccgrageg
ccggeaccga
gataaaatta
cgtcgtaaaa
ctggaacgtg
attctgatte
aaacaaattt
tttaactatg
ggceegtget
aactttttte
ttcctggatt
gataccctgg
agcctggate
cglelgelga

tactataacg

10

14

IB114372FE 53

geetgtggat
gcaaaatcta
gccgtaccge
tgagcggtga
aagtgecgtgt
cgccgaaacc
ttccgagece
gcectgaccceg
gcctgaacat
acgattttca
atatcaccaa
cggecggaata
tccgegtgga
ctcgtaaact
atcgcaaaga
aaatgggcag
atctggaaat
atattatgca
gtgaatgggg
aaglgalgca

gcattagecac

Ile Ser
415

gagccgtace
tattgaaatg
gegtgegttt
agatatcaac
ggtgagegeg
gctggaaaat
ggcgaaaage
cagccagctg
ggcgaaaccg
gecgeetgtat
attttttgtg
tgtggaacgt
taaaaacctg
ggatcgtatt
aagcgatgge
cggetgecacce
cgacttcgaa
tggegatetg
cattgataaa
Lggelilcaaa

gaacctgtaa

Met Ser Lys Gly Glu Glu Leu Phe Thr Glvy Val Val Pro Ile Leu Val
5

15

120

840
900
960
1020
1080
1140
1200

1260



CN 102925427 A

¢l

&=

4/9 1

[0005]

Glu Teu

Gly Glu

Thr Thr
50

Ser Tyr
65

His Asp

Thr Tle

Lys Phe

Asp Phe
130

Tyr Asn
145

Lys Ala

Leu Ala

Leu Leu

Asp Pro
210

Ala Ala
225

His His

210> 5

Q11> 7
212> D

Asp

Gly

35

Gly

Gly

Phe

Ser

Glu

115

Lys

Ser

Asn

Asp

Pro

195

Asn

Gly

His

41
NA

213> AT

<400> 5

atgagtaaag gagaagaact tttcactgga gttgtcccaa ttcttgttga attagatggt

gatgttaatg ggcacaaatt ttctgtcagt ggagagggtg aaggtgatgc aacatacgga

Gly

20

Asp

Lvs

Val

Phe

Phe

100

Gly

Glu

His

Phe

His

180

Asp

Glu

Ile

His

Asp

Ala

Leu

Gln

Lys

85

Lys

Asp

Asp

Asn

Asn

Lys

Thr

His
245

Val

Thr

Pro

Asp

Thr

Gly

Val

150

Ile

Gln

His

Arg

His
230

Asn
Tyr
Val
35

Phe
Ala
Asp
Leu
Asn
135
Ile
Arg
Gln
Tyr
Asp

215

Gly

Gly

Gly

40

Pro

Ser

Met

Gly

Val

120

Ile

Thr

His

Asn

Leu

200

His

Met

His

25

Lys

Trp

Arg

Pro

Asn

105

Asn

Leu

Ala

Asn

Thr

185

Ser

Met

Asp

Lys

Leu

Pro

Tyr

Glu

90

Tyr

Arg

Gly

Asp

Ile

170

Pro

Thr

Val

Glu

15

Phe

Thr

Thr

Pro

75

Gly

Lys

Ile

His

Lys

155

Glu

Ile

Gln

Leu

Leu
235

IB114372FE 53

Ser

Leu

Leu

60

Asp

Tyr

Thr

Glu

Lys

140

Gln

Asp

Gly

Ser

Leu

220

Tyr

Val Ser Gly Glu

Lys

45

Val

His

Val

Arg

Leu

125

Leu

Lys

Gly

Asp

Ala

205

Glu

Lys

30

Phe

Thr

Met

Gln

Ala

110

Lys

Glu

Asn

Ser

Gly

190

Leu

Phe

Leu

Ile

Thr

Lys

Glu

95

Glu

Gly

Tyr

Ser

Val

Glu

Cys

Phe

Arg

80

Arg

Val

Ile

Asn

y 1le

160

Gln

Val

Lys

Thr

His
240
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[0006]

aaacttaccc
gtcactactt
catgactttt
aaagatgacg
aatcgtatcg
ctcgaataca
atcaaagcta
cattatcaac
ctgtcgacac
cttgagtttg

caccaccacce

<210> 6
211> 391
<212> PRT

ttaaatttat ttgcactact

tctcttatgg tgttcaatge

ggaaaactac

tttteceegtt

tcaagagtgc catgcccgaa ggttatgtac

ggaactacaa gacgcgtget

agttaaaagg tattgatttt

gaagtcaagt

aaagaagatg

actataactc acacaatgta tagatcacgg

acttcaaaat tcgccacaac
aaaatactcc aattggcgat

aatctgccct ttcgaaagat

attgaagatg
ggeecctgtec

cccaacgaaa

taactgctge tgggattaca catggcatgg

accaccaclg a

213> ATEHKA

100> 6
Met Phe Glu
1

Gly Val Gly

Arg Ile Glu
35

Leu Arg Lys
50

Thr Lys Gly
65

Ala Asp Glu

Met Val Phe

Ala Pro Val
115

Ala Val Val
130

Phe Ala Glu
145

Pro Met Glu

Gly Gly Gly
20

Gly Val Glu

Thr Ala Val

Leu Gly Ala
70

Asp Arg Asp
85

Ile Ala Ala
100

Val Ala Glu

Thr Lys Pro

Gln Gly Ile
150

Leu

Gly

Phe

Gly

55

Gly

Ala

Gly

Val

Phe

135

Thr

Thr

Asn

Phe

40

Gln

Leu

Met

Ala

120

Asn

Glu

Asn Asp Ala
10

Ala Val Glu
25

Ala Val Asn

Thr Ile Gln

. Asn Pro Glu

75

Arg Ala Ala
90

Gly Gly Gly

105

Lys Asp Leu

Phe Glu Gly

Leu Ser Lys
155

16

IB114372/7 5%

ctgttccatg
atccggatca
aggaacgcac
ttgaaggtga
gaaacattct
cagacaaaca
gatccgttca
ttttaccaga
agcgtgacca

atgagctcta

Val Ile Lys

His Met Val
30

Thr Asp Ala

Ile Gly Ser
60

Val Gly Arg

Leu Glu Gly

Thr Gly Thr
110

Gly Ile Leu
125

Lys Lys Arg
140

His Val Asp

gccaacactt
catgaaacgg
tatatcttte
tacccttgtt
cggacacaaa
aaagaatgga
actagcagac
caaccattac
catggtcctt

caaactcgag

Val Ile
15

Arg Glu

Gln Ala

Gly TIle

Asn Ala

80

Ala Asp

95

Gly Ala

Thr Val

Met Ala

Ser Leu

160

180
240
300
360
420
480
540
600
660
720
741
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[0007]

Ile Thr

Ser Leu

Val Gln

Asp Phe
210

Met Gly
225

Glu Met

Ala Arg

Asp Glu

Asn Ala
290

Glu Leu
305

Pro Glu

Asp Arg

Pro Val

Pro Asp
370

Glu His
385

Q210> 7
Q11> 1
212> D

Ile

Leu

Gly

195

Ala

Ser

Ala

Gly

Phe

275

Thr

Arg

Ile

Tyr

Ala

355

Tyr

His

176
NA

Pro

Asp

180

Ile

Asp

Gly

Ile

Val

260

Glu

Val

Val

Thr

Gln

340

Lys

Leu

His

Asn

165

Ala

Ala

Val

Val

Ser

215

Leu

Thr

Val

Thr

Leu

325

Gln

Val

Asp

His

Q13> AT &R

400> 7

atgtttgaac caatggaact taccaatgac gcggtgatta aagtcatcgg cgtecggegge
ggeggeggta atgetgttga acacatggtg cgegagegea ttgaaggtgt tgaattette

gcggtaaata ccgatgcaca agecgetgegt aaaacagegg ttggacagac gattcaaate

Asp

Phe

Glu

Arg

Ala

230

Ser

Val

Val

Ile

Val

310

Val

His

Val

Ile

His
390

Lys Leu

Gly Ala

Leu Ile
200

Thr Val
215

Ser Gly

Pro Leu

Asn Ile

Gly Asn
280

Gly Thr
295

Val Ala

Thr Asn

Gly Met

Asn Asp
360

Pro Ala
375

His

Leu

Ala

185

Thr

Met

Glu

Leu

Thr

265

Thr

Ser

Thr

Lys

Ala

345

Asn

Phe

Lys

170

Asn

Arg

Ser

Asp

Glu

250

Ala

Ile

Leu

Gly

Gln

330

Pro

Ala

Leu

17

IB114372F% %%

Val Leu Gly Arg Gly Ile
175

Asp Val

Pro Gly

Glu Met
220

Arg Ala
235

Asp Ile

Gly Phe

Arg Ala

Asp Pro

300

Lle Gly

315

Val Gln

Leu Thr

Pro Gln

Arg Lys
380

Leu

Leu

205

Gly

Glu

Asp

Asp

Phe

285

Asp

Met

Gln

Gln

Thr

365

Gln

Lys

190

Met

Tyr

Glu

Leu

Leu

270

Ala

Met

Asp

Pro

Glu

350

Ala

Ala

Gly

Asn

Ala

Ala

Ser

255

Arg

Ser

Asn

Lys

Val

335

Gln

Lys

Asp

Ala

Val

Met

Ala

240

Gly

Leu

Asp

Asp

Arg

320

Met

Lys

Glu

Leu
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[0008]

ggtageggta
gctgatgagg
getgegggta
aaagatttgg
aagcgtatgg
atcactatcc
gegtttggeg
actcgtcegg
ggctacgcaa
gaaatggcta
clggtllaaca
accatccgtg
gatatgaatg
cctgaaatca
cagcatggga
aatgcgccege

caagctgatc

<210> 8
211> 391
<212> PRT

tcaccaaagg
atcgcgatge
tgggtggtyg
gtatcctgac
cattcgegga
cgaacgacaa
cagcgaacga
gtttgatgaa
tgatgggttc
tectettetee
Lecacggegyy
catttgette
acgagctgeg
ctctggtgac
tggeteeget
aaactgcgaa

tcgagcacca

actgggeget
attgegtgeg
taccggtaca
cgttgetgte
gcaggggatce
actgctgaaa
tgtactgaaa
cgtggacttt
tggegtggeg
gctgetggaa
clilcgacelg
cgacaacgcg
cgtaaccgtt
caataagcag
gacccaggag
agagccggat

ccaccaccac

ggcgetaate
gecgetggaag
ggtgcagcac
gtcactaagc
actgaactgt
gttctgggec
ggegetgtge
gcagacgtac
agcggtgaag
gatatcgacc
cglelggaly
actgtggtta
gttgcgacag
gttcagcage
cagaagccgg
tatctggata

cactga

IB114372/7 5%

cagaagttgg
gtgcagacat
cagtcgtcge
ctttcaactt
ccaagcatgt
geggtatcte
aaggtatcge
gcaccgtaat
accgtgegga
tgtctggege
aglicgaaac
tcggtactte
gtatcggcecat
cagtgatgga
ttgctaaagt

tcecageatt

Q213> AILEsi, HhHsfmaEimhminiam, Hofr

<400> 8

ccgcaatgeg
ggtetttatt
tgaagtggca
tgaaggcaag
ggactctetg
cctgetggat
tgaactgatt
gtctgagatg
agaagctgcet
gegeggegtg
gglagglaac
tcttgacceg
ggacaaacgt
tcgectaccag
cgtgaatgac

cctgegtaag

Met Phe @ Pro Met Glu Leu Thr Asn Asp Ala Val Ile Lys Val Ile

1

Gly Val Gly

Arg Ile Glu
35

Leu Arg Lys
50

Thr Lys Gly

65

Ala Asp Glu

Met Val Phe

5

10

Gly Gly Gly Gly Asn Ala Val Glu His Met Val

20

Gly Val Glu Phe

40

Thr Ala Val Gly Gln
55

Leu Gly Ala Gly
70

Asp Arg Asp Ala
85

Ile Ala Ala Gly Met

100

25

Phe Ala Val Asn

Thr Ile Gln

Ala Asn Pro Glu

75

Leu Arg Ala Ala

90

Gly Gly Gly
105

18

30
Thr Asp Ala
45
Ile Gly Ser
60
Val Gly Arg

Leu Glu Gly

Thr Gly Thr
110

15

Arg Glu

Gln Ala

Gly Ile

Asn Ala
80

Ala Asp
95

Gly Ala

240
300
360
420
480
540
600
660
720
780
840
900
960
1020
1080
1140
1176
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[0009]

Ala

Ala

Phe

145

Ile

Ser

Val

Asp

Met

225

Glu

Ala

Asp

Asn

Glu

305

Pro

Asp

Pro

Pro

Glu
385

<210> 9

Pro

Val

130

Ala

Thr

Leu

Gln

Phe

210

Gly

Met

Arg

Glu

Ala

290

Leu

Glu

Arg

Val

Asp

370

His

Q211>

Yal Val
115

Yal Thr

Glu Gln

Ile Pro

Leu Asp

180

Gly Ile

195

Ala Asp

Ser Gly

Ala Ile

Gly Val

260

Phe Glu

275

Thr Val

Arg Val

lle Thr

Tyr Gln

340

Ala Lys

Tyr Leu

His His

1176

Ala

Lys

Gly

Asn

165

Ala

Ala

Val

Val

Ser

245

Leu

Thr

Val

Thr

Leu

325

Gln

Val

Asp

His

Glu

Pro

Ile

150

Asp

Phe

Glu

Arg

Ala

230

Ser

Val

Val

Ile

Val

310

Val

His

Val

Ile

His
390

Val

Phe

135

Thr

Lys

Gly

Leu

Thr

215

Ser

Pro

Asn

Gly

Gly

295

Val

Thr

Gly

Asn

Pro

375

His

Ala

120

Asn

Glu

Leu

Ala

Ile

200

Val

Gly

Leu

Ile

Asn

280

Thr

Ala

Asn

Met

Asp

360

Ala

Lys

Phe

Leu

Leu

Ala

185

Thr

Met

Glu

Leu

Thr

265

Thr

Ser

Thr

Lys

Ala

345

Asn

Phe

19

Asp

Glu

Ser

Lys

170

Asn

Arg

Ser

Asp

Glu

250

Ala

Ile

Leu

Gly

Gln

330

Pro

Ala

Leu

Leu

Asp

Pro

Glu

Arg

235

Asp

Gly

Arg

Asp

Tle

315

Val

Leu

Pro

Arg

IB114372/F 5%

Gly Lle Leu Thr Val

Lys

140

His

Leu

Val

Gly

Met

220

Ala

Ile

Phe

Ala

Pro

300

Gly

Gln

Thr

Gln

Lys
380

125

Lys

Val

Gly

Leu

Leu

205

Gly

Glu

Asp

Asp

Phe

285

Asp

Met.

Gln

Gln

Thr

365

Gln

Arg

Asp

Arg

Lys

190

Met

Tyr

Glu

Leu

Leu

270

Ala

Met

Asp

Pro

Glu

350

Ala

Ala

Met

Ser

Gly

175

Gly

Asn

Ala

Ala

Ser

255

Arg

Ser

Asn

Val
335
Gln

Lys

Asp

Ala

Leu

160

Ile

Ala

Val

Met

Ala

240

Gly

Leu

Asp

Asp

Arg

320

Met

Lys

Glu

Leu
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IB114372F %)%
<212> DNA
213> ANTILEmM
<400> 9
atgttttagc caatggaact taccaatgac gcggtgatta aagtcatcgg cgtcggegge 60

ggeggeggta atgetgttga acacatggtg cgegagegea ttgaaggtgt tgaattctte 120
gcggtaaata ccgatgcaca agecgetgegt aaaacagegg ttggacagac gattcaaatce 180
ggtagcggta tcaccaaagg actgggcecget ggecgetaatc cagaagttgg ccgcaatgeg 240
gctgatgagg atcgecgatge attgegtgeg gegetggaag gtgcagacat ggtectttatt 300
gctgegggta tgggtggtgg taccggtaca ggtgecagcac cagtcgtecge tgaagtggea 360
aaagatttgg gtatcctgac cgttgectgte gtcactaage ctttcaactt tgaaggcaag 420
aagcgtatgg cattcgecgga gcaggggatc actgaactgt ccaagcatgt ggactctctg 480
atcactatcc cgaacgacaa actgctgaaa gttctgggee geggtatcte cctgetggat 540
gcgtttggeg cagecgaacga tgtactgaaa ggegetgtge aaggtatcge tgaactgatt 600
actcgtccgg gtttgatgaa cgtggacttt gcagacgtac gcaccgtaat gtctgagatg 660
ggctacgcaa tgatgggttc tggcgtggeg ageggtgaag accgtgegga agaagetget 720
gaaatggcta tctcttctcece getgetggaa gatatcgacce tgtctggege gegeggegtg 780
ctggttaaca tcacggcggg cttcgacctg cgtctggatg agttcgaaac ggtaggtaac 840
accatccgtg catttgettec cgacaacgecg actgtggtta tcggtacttc tcttgacceg 900
gatatgaatg acgagctgcg cgtaaccgtt gttgecgacag gtatcggecat ggacaaacgt 960
cctgaaatca ctctggtgac caataagcag gttcagcage cagtgatgga tcgectaccag 1020
cagcatggga tggctccget gacccaggag cagaagecgg ttgctaaagt cgtgaatgac 1080
aatgcgccge aaactgcgaa agagccggat tatctggata tcccagcatt cctgegtaag 1140

caagctgatc tcgagcacca ccaccaccac cactga 1176

20
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SEQID NO: 1

Mb tRNACUAPyI( AR
BTHIIEAE t(RNAD

GGGAACCTGATCATGTAGATCGAATGGACTCTAAATCCGTTCAGCCGGGTTAGATTCCCG
GGGTTTCCGCCA

FAHEERF Y] (SEQIDNO: 2):
MDKKPLDVLISATGLWMSRTGTLHKIKHHEVSRSKIYIEMACGDHLVVNNSRSCRTARAFRH
HKYRKTCKRCRVSGEDINNFLTRSTESKNSVKVRVVSAPKVKKAMPKSVSRAPKPLENSVS
AKASTNTSRSVPSPAKSTPNSSVPASAPAPSLTRSQLDRVEALLSPEDKISLNMAKPFRELEPEL
VTRRKNDFQRLYTNDREDYLGKLERDITKFFVDRGFLEIKSPILIPAEYVERMGINNDTELSK
QIFRVDKNLCLRPMMAPTIFNYARKLDRILPGPIKIFEVGPCYRKESDGKEHLEEFTMVNFFQ
MGSGCTRENLEALIKEFLDYLEIDFEIVGDSCMVYGDTLDIMHGDLELSSAVVGPVSLDREW
GIDKPWIGAGFGLERLLK VMHGFKNIKRASRSESYYNGISTNL

AcrKRS (BRI
TR EE t(RNA A )

R4 (SEQ ID NO: 3):
ATGGATAAAAAACCGCTGOGATGTGCTGATTAGCGCGACCGGCCTGTGGATGAGCCGTACC
GGCACCCTGCATAAAATCAAACATCATGAAGTGAGCCGCAGCAAAATCTATATTGAAATG
GCOTGCGGCGATCATCTGGTGGTCGAACAACAGCCGTAGCTGCCGTACCGCGCGTGCGTTT
CGTCATCATAAATACCGCAAAACCTGCAAACGTTGCCGTGTGAGCGGTGAAGATATCAAC
AACTTTCTGACCCGTAGCACCGAAAGCAAAAACAGCGTGAAAGTGCGTGTGGTGAGCG
CGCCGAAAGTGAAAAAAGCGATGCCGAAAAGCGTGAGCCGTGCGCCGAAACCGCTGGA
AAATAGCGTGAGCGCGAAAGCGAGCACCAACACCAGCCGTAGCGTTCCGAGCCCGGCG
AAAAGCACCCCGAACAGCAGCGTTCCGGCGTCTGCGCCGGCACCGAGCCTGACCCGCA
GCCAGCTGGATCGTGTGGAAGCGCTGCTGTCTCCGGAAGATAAAATTAGCCTGAACATGG
CGAAACCGTTTCGTGAACTGGAACCGGAACTGGTGACCCGTCGTAAAAACGATTTTCAG
CGCCTGTATACCAACGATCGTGAAGATTATCTGGGCAAACTGGAACGTGATATCACCAAA
TTTTTTGTGGATCGCGGCTTTCTGGAAATTAAAAGCCCGATTCTGATTCCGGCGGAATATG
TGGAACGTATGGGCATTAACAACGACACCGAACTGAGCAAACAAATTTTCCGCGTGGAT
AAAAACCTGTGCCTGCGTCCGATGATGGCCCCGACCATTTTTAACTATGCTCGTAAACTG
GATCGTATTCTGCCGGGTCCGATCAAAATTTTTGAAGTGGGCCCGTGCTATCGCAAAGAA
AGCGATGGCAAAGAACACCTGGAAGAATTCACCATGGTTAACTTTTTTCAAATGGGCAG
CGGCTGCACCCGTGAAAACCTGGAAGCGCTGATCAAAGAATTCCTGGATTATCTGGAAAT
CGACTTCGAAATTGTGGGCGATAGCTGCATGGTGTATGGCGATACCCTGGATATTATGCAT
GGCGATCTGGAACTGAGCAGCGCGGTGGTGGGTCCGGTTAGCCTGGATCGTGAATGGGG
CATTGATAAACCGTGGATTGGCGCGGGTTTTGGCCTGGAACGTCTGCTGAAAGTGATGCA
TGGCTTCAAAAACATTAAACGTGCGAGCCGTAGCGAAAGCTACTATAACGGCATTAGCAC
GAACCTGTAA

21
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GFP-151TAG (7F GFP
FEHEM 151 L3I
TAG % 1)

HHEEE Y] (SEQ IDNO: 4):
MSKGEELFTGVVPILVELDGDVNGHKFSVSGEGEGDATYGKLTLKFICTTGKLPVPWPTLVT
TFSYGVQCFSRYPDHMKRHDFFKSAMPEGY VQERTISFKDDGNYKTRAEVKFEGDTLVNRI
ELKGIDFKEDGNILGHKLEYNYNSHNV@ITADKQKNGIKANFKIRHNIEDGSVQLADHYQQ
NTPIGDGPVLLPDNHYLSTQSALSKDPNEKRDHMVLLEFVTAAGITHGMDELYKLEHHHHH
H

BB Y] (SEQ 1D NO: 5):
ATGAGTAAAGGAGAAGAACTTTTCACTGGAGTTGTCCCAATTCTTGTTGAATTAGATGGT
GATGTTAATGGGCACAAATTTTCTGTCAGTGGAGAGGGTGAAGGTGATGCAACATACGGA
AAACTTACCCTTAAATTTATTTGCACTACTGGAAAACTACCTGTTCCATGGCCAACACTTG
TCACTACTTTCTCTTATGGTGTTCAATGCTTTTCCCGTTATCCGGATCACATGAAACGGCAT
GACTTTTTCAAGAGTGCCATGCCCGAAGGTTATGTACAGGAACGCACTATATCTTTCAAA
GATGACGGGAACTACAAGACGCGTGCTGAAGTCAAGTTTGAAGGTGATACCCTTGTTAAT
CGTATCGAGTTAAAAGGTATTGATTTTAAAGAAGATGGAAACATTCTCGGACACAAACTC
GAATACAACTATAACTCACACAATGTATAGATCACGGCAGACAAACAAAAGAATGGAATC
AAAGCTAACTTCAAAATTCGCCACAACATTGAAGATGGATCCGTTCAACTAGCAGACCAT
TATCAACAAAATACTCCAATTGGCOGATGGCCCTGTCCTTTTACCAGACAACCATTACCTGT
CGACACAATCTGCCCTTTCGAAAGATCCCAACGAAAAGCCTGACCACATGGTCCTTCTTG
AGTTTGTAACTGCTGCTGGGATTACACATGGCATGGATGAGCTCTACAAACTCGAGCACC
ACCACCACCACCACTGA

A M Fisz
CRIET KT W
BL21)

ALY Y] (SEQ IDNO: 6):

MFEPMELTNDAVIK VIGVGGGGGNAVEHMVRERIEGVEFFAVNTDAQALRK TAVGQTIQIGS
GITKGLGAGANPEVGRNAADEDRDALRAALEGADMVFIAAGMGGGTGTGAAPVVAEVAK
DLGILTVAVVTKPFNFEGKKRMAFAEQGITELSKHVDSLITIPNDKLLKVLGRGISLLDAFGA

ANDVLKGAVQGIALLITRPGLMNVDFADVRTVMSEMGYAMMGSGVASGEDRACEAALMAL
SSPLLEDIDLSGARGVIVNITAGFDIRLDEFETVGNTIRAFASDNATVVIGTSLDPDMNDEIR

VTVVATGIGMDKRPEITLVINKQVQQPVMDRYQQHGMAPLTQEQKPVAKVVNDNAPQTAK
EPDYLDIPAFLRKQADLEHHHHHH

BEBITY] (SEQIDNO: 7):
ATGTTTGAACCAATGGAACTTACCAATGACGCGGTGATTAAAGTCATCGGCGTCGGCGEGC
GGCGGCGGTAATGCTGTTGAACACATGGTGCGCGAGCGCATTGAAGGTGTTGAATTCTTC
GCGGTAAATACCGATGCACAAGCGCTGCGTAAAACAGCGUOTTGGACAGACGATTCAAAT
CGGTAGCGGTATCACCAAAGGACTGGGCGCTGGCGCTAATCCAGAAGTTGGCCGCAATG
CGGCTGATGAGGATCGCGATGCATTGCGTGCGGCGCTGGAAGGTGCAGACATGGTCTTTA
TTGCTGCGGGTATGGGTGGTGGTACCGGTACAGGTGCAGCACCAGTCGTCGCTGAAGTG
GCAAAAGATTTGGGTATCCTGACCGTTGCTGTCGTCACTAAGCCTTTCAACTTTGAAGGC
AAGAAGCGTATGGCATTCGCGGAGCAGGGGATCACTGAACTGTCCAAGCATGTGGACTC
TCTGATCACTATCCCGAACGACAAACTGCTGAAAGTTCTGGGCCGCGGTATCTCCCTGCT
GGATGCGTTTGGCGCAGCGAACGATGTACTGAAAGGCGCTGTGCAAGGTATCGCTGAAC
TGATTACTCGTCCGGGTTTGATGAACGTGGACTTTGCAGACGTACGCACCGTAATGTCTG
AGATOGGGCTACGCAATGATGOGTTCTGGCGTGGCGAGCGUGTGAAGACCGTGCGGAAGAA
GCTGCTGAAATGGCTATCTCTTCTCCGCTGCTGGAAGATATCGACCTGTCTGGCGCGCGC
GGCGTGCTGGTTAACATCACGGCGGGCTTCGACCTGCGTCTGGATGAGTTCGAAACGGT
AGGTAACACCATCCGTGCATTTGCTTCCGACAACGCGACTGTGGTTATCGGTACTTCTCTT
GACCCGGATATGAATGACGAGCTGCGCGTAACCGTTGTTGCGACAGGTATCGGCATGGAC
AAACGTCCTGAAATCACTCTGOGTGACCAATAAGCAGGTTCAGCAGCCAGTGATGGATCG
CTACCAGCAGCATGGGATGGCTCCGCTGACCCAGGAGCAGAAGCCGGTTGCTAAAGTCG
TGAATGACAATGCGCCGCAAACTGCGAAAGAGCCGGATTATCTGGATATCCCAGCATTCC
TGCGTAAGCAAGCTGATCTCGAGCACCACCACCACCACCACTGA

Ftsz-3TAG (fEEF4#!
Fisz [ 3 {1 5] A\ TAG
=L

AT Y] (SEQIDNO: 8): (3: 3 3 {4 & N i, Haiir)
MF@PMELTNDAVIKVIGVGGGGGNAVEHMVRERIEGVEFFAVNTDAQALRKTAVGQTIQIGS
GITKGLGAGANPEVGRNAADEDRDALRAALEGADMVFIAAGMGGGTGTGAAPVVAEVAK
DLGILTVAVVTKPFNFEGKKRMAFAEQGITELSKHVDSLITIPNDKLLKVLGRGISLLDAFGA
ANDVLKGAVQGIAELITRPGLMNVDFADVRTVMSEMGYAMMGSGVASGEDRAEEAAEMAL
SSPLLEDIDLSGARGVLVNITAGFDLRLDEFETVGNTIRAFASDNATVVIGTSLDPDMNDELR
VTVVATGIGMDKRPEITLVINKQVQQPYMDRYQOQHGMAPLTQEQKPVAKVVNDNAPQTAK
EPDYLDIPAFLRKQADLEHHHHHH

ITEFE 4] (SEQ ID NO: 9):

ATGTTTTAGCCAATGGAACTTACCAATGACGCGGTGATTAAAGTCATCGGCGTCGGCGGC
GGCGGCGGTAATGCTGTTGAACACATGGTGCGCGAGCGCATTGAAGGTGTTGAATTCTTC
GCGGTAAATACCGATGCACAAGCGCTGCGTAAAACAGCGGTTGGACAGACGATTCAAAT
CGGTAGCGGTATCACCAAAGGACTGGGCGCTGGCGCTAATCCAGAAGTTGGCCGCAATG
CGGCTGATGAGGATCGCGATGCATTGCGTGCGGCGCTGCAAGGTGCAGACATGGTCTTTA
TTGCTGCGGGTATGGGTGGTGGTACCGGTACAGGTGCAGCACCAGTCGTCGCTGAAGTG
GCAAAAGATTTIGGGTATCCTGACCGTITGCTGICGTCACTAAGCCTTTCAACTTTGAAGGC
AAGAAGCGTATGGCATTCGCGGAGCAGGGGATCACTGAACTGTCCAAGCATGTGGACTC
TCTGATCACTATCCCGAACGACAAACTGCTGAAAGTTCTGGGCCGCGGTATCTCCCTGCT
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GGATGCGTTTGGCGCAGCGAACGATGTACTGAAAGGCGCTGTGCAAGGTATCGCTGAAC
TGATTACTCGTCCGGGTTTGATGAACGTGGACTTTGCAGACGTACGCACCGTAATGTCTG
AGATGGGCTACGCAATGATGGGTTCTGGCGTGGCGAGCGGTGAAGACCGTGCGGAAGAA
GCTGCTGAAATGGCTATCTCTTCTCCGCTGCTGGAAGATATCGACCTGTCTGGCGCGCGC
GGCGTGCTGGTTAACATCACGGCGGGCTTCGACCTGCGTCTGGATGAGTTCGAAACGGT
AGGTAACACCATCCGTGCATTTGCTTCCGACAACGCGACTGTGGTTATCGGTACTTCTCTT
GACCCGGATATGAATGACGAGCTGCGCGTAACCGTTGTTGCGACAGGTATCGGCATGGAC
AAACGTCCTGAAATCACTCTGGTGACCAATAAGCAGGTTCAGCAGCCAGTGATGGATCG
CTACCAGCAGCATGGGATGGCTCCGCTGACCCAGGAGCAGAAGCCGGTTGCTAAAGTCG
TGAATGACAATGCGCCGCAAACTGCGAAAGAGCCGGATTATCTGGATATCCCAGCATTCC
TGCGTAAGCAAGCTGATCTCGAGCACCACCACCACCACCACTGA
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